

貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|-------------|---------------|----------------|---------------|
| (資産の部) | | (負債の部) | |
| 流動資産 | (29,516,860) | 流動負債 | (8,628,333) |
| 現金及び預金 | 12,500,703 | 工事未払金 | 4,916,909 |
| 電子記録債権 | 44,389 | 1年以内返済予定の長期借入金 | 50,004 |
| 完成工事未収入金 | 13,344,118 | 未払金 | 363,638 |
| 有価証券 | 2,996,963 | 未払法人税等 | 475,792 |
| 販売用不動産 | 21,979 | 未払消費税等 | 519,117 |
| 未成工事支出金 | 49,436 | 未成工事受入金 | 1,218,440 |
| 材料貯蔵品 | 285,235 | 預り金 | 422,791 |
| 前払費用 | 18,691 | 賞与引当金 | 628,900 |
| 短期貸付金 | 10,500 | 完成工事補償引当金 | 319 |
| 未収入金 | 121,776 | 工事損失引当金 | 32,420 |
| 営業外未収入金 | 2,712 | | |
| 立替金 | 120,149 | 固定負債 | (2,275,794) |
| その他 | 203 | 長期借入金 | 816,652 |
| 固定資産 | (5,458,509) | 退職給付引当金 | 1,450,849 |
| 有形固定資産 | (2,933,794) | 特別修繕引当金 | 8,292 |
| 建物・構築物 | 110,513 | | |
| 機械装置 | 460,451 | | |
| 船舶 | 1,805,096 | | |
| 運搬具・工具器具・備品 | 47,477 | 負債合計 | 10,904,127 |
| 土地 | 488,755 | (純資産の部) | |
| 建設仮勘定 | 21,500 | 株主資本 | (23,914,626) |
| 無形固定資産 | (65,129) | 資本金 | (355,050) |
| ソフトウェア | 49,281 | 資本剰余金 | (6,395,960) |
| その他 | 15,847 | その他資本剰余金 | 6,395,960 |
| 投資その他の資産 | (2,459,585) | 利益剰余金 | (17,163,615) |
| 投資有価証券 | 2,063,399 | 利益準備金 | 60,606 |
| 関係会社株式 | 43,200 | その他利益剰余金 | (17,103,009) |
| 出資金 | 1,347 | 繰越利益剰余金 | 17,103,009 |
| 破産更生債権等 | 12,710 | 評価・換算差額等 | (156,615) |
| 長期前払費用 | 3,189 | その他有価証券評価差額金 | 156,615 |
| 繰延税金資産 | 96,227 | | |
| 長期保証金 | 232,271 | | |
| その他 | 19,950 | | |
| 貸倒引当金 | △ 12,710 | 純資産合計 | 24,071,241 |
| 資産合計 | 34,975,369 | 負債・純資産合計 | 34,975,369 |

損益計算書

(自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)

(単位:千円)

| 科 目 | 金 額 | 金 額 |
|-------------------|------------|------------|
| 売 上 高 | | |
| 完 成 工 事 高 | 31,346,516 | 31,346,516 |
| 売 上 原 価 | | |
| 完 成 工 事 原 価 | 27,469,842 | 27,469,842 |
| 売 上 総 利 益 | | |
| 完 成 工 事 総 利 益 | 3,876,673 | 3,876,673 |
| 販売費及び一般管理費 | | 2,684,564 |
| 営業利益 | | 1,192,109 |
| 営業外収益 | | |
| 受 取 利 息 | 2,972 | |
| 受 取 配 当 金 | 131,581 | |
| 諸 賃 貸 料 | 18,138 | |
| 諸 手 数 料 | 19,493 | |
| そ の 他 | 6,144 | 178,329 |
| 営業外費用 | | |
| 支 払 利 息 | 31,501 | |
| そ の 他 | 441 | 31,943 |
| 経常利益 | | 1,338,495 |
| 特別利益 | | |
| 固 定 資 産 売 却 益 | 1,447 | |
| そ の 他 | 2,024 | 3,472 |
| 特別損失 | | |
| 固 定 資 産 除 却 損 | 2,880 | |
| 関 係 会 社 株 式 評 価 損 | 22,800 | |
| そ の 他 | 2,061 | 27,742 |
| 税引前当期純利益 | | 1,314,225 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 453,000 | |
| 法人税等調整額 | △ 14,085 | 438,914 |
| 当期純利益 | | 875,310 |